HEIBgetl‘ank(E(me Kaffeemaschine schlief3t eine Stunde vor Ladenschluss)

Espresso )

Espresso Doppio )
Espresso Macchiato (k1)
Doppio Macchiato «u)
Americano

Café Latte (Milchkaffee) )
Latte Macchiato 1)
Cappuccino klein xx)
Cappuccino )

Flat White )

Schokochino / Chai Latte k)
Heifde Schokolade )
Babychino / Heifse Milch ()

Tee verschiedene Sorten

Extras

Extra Shot ), oder Entkoffeiniert

Laktosefreie Milch / Hafermilch )
Shot: -Baileysxt) / Rum / Amaretto

Sirup: - Vanille / Haselnuss (s) / Karamell

2,50€
3,30€
2,80€
3,60€
3,80€
4,20€
4,30€
3,80€
4,20€
3,80€
4,20€
3,80€
2,50€ / 3,20€
3,70€

0,80€
0,80€
2,00€
0,80€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier

extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€



On Ice (mit Eiswiifeln)

Cold Coffee

Cold Café Latte., 1 Espresso-shot)
Cold Flat White (kL 2 Espresso-shot)
Cold Schokochino L)

Cold Schokolade )

Cold Chai Latte @)

Eiskaffee (mit Milchspeiseeis)

(nur in der Eis Saison verfiigbar)

Eiskaffee

kalter Kaffee, Milchspeiseeeis, Sahne (k1)

Eisschokolade

kalte Schokolade, Milchspeiseeeis, Sahne (1)
Extras

Extra Shot ), oder Entkoffeiniert
Laktosefreie Milch / Hafermilch )
Shot: -Baileysxt) / Rum / Amaretto

Sirup: - Vanille / Haselnuss (s) / Karamell

3,80€
4,20€
4,40€
4,20€
3,80€
4,20€

6,80€

6,80€

0,80€
0,80€
2,00€
0,80€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier

extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€



NN T T Poa i,

Eisbecher

Fiirst Piickler 8,80€
Erdbeer, Schokolade, Vanilleeis, Sahne, Sof3e und Streusel(v)

Biene Maja Kindereis 5,80€
Zwei Kugeln Eis, Sahne, Waffeln, Smarties(LF)

Raupe Willi Kindereis 7,00€
drei Kugeln Eis, Sahne, Waffeln, Smarties, Streusel(F,)

Nuss Becher 9,50€
3 Kugeln Eis, Sahne, Mandeln, Krokant, Sof3e (L, F,)

Schoko Becher 9,20€
3 Kugeln Eis, Sahne, Schokoladensplitter, Sofie (1, F)

Cookie Becher 9,50€

3 Kugeln Eis, Sahne, Schokoladensplitter, Sofe, Cookies L, F,)

Marshmallow Becher 9,50€

Drei Kugeln Eis, Sahne, Marshmallow, Sreusel(v)

Bananen Split 9,00€

Drei Kugeln Eis, Sahne, Banane, Schokoladenstreusel (1)

Amaretto Becher 11,50€

3 Kugeln Eis, Sahne, Mandeln, Amarettini, Sof3e, Amaretto (L, F,)

Baileys Becher 11,50€
3 Kugeln Eis, Sahne, Mandeln, Sof3e, Schokosplitter, Baileys (L, F,)

Speiseeis Kugel ToGo 1,60€
Speiseeis Kugel im Haus 2,20€
Extras

Sahne, Streusel, Sof3e, Smarties, Cookies 0,80€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier
extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€



Alkoholfreie Getrianke

Ensinger Gourmet Mineralwasser 0,5

Ensinger Gourmet Apfelsaftschorle 0,25

Ensinger Gourmet Johannisbeersaftschorle 0,25
Afri Cola /Bluna /Bluna Zitrone/ Bluna Mix 0,2
Afri Cola /Bluna /Bluna Zitrone/ Bluna Mix 0,4 )
Afri Cola Zuckerfrei 0,33 «r

Bitter Lemon 0,3

Holunder Wunder Limonade

Hausgemachter Eistee
Zitrone/ Blaubeere/ Blaubeere-Lime/ Maracuja / Kirsche

Safte von Kumpf

Saft 0, 3 (nektar)

Ananas / Kirsche / Maracuja / Orange/ Banane

Kiba 0,3
Sufdlich leicht sduerlicher Cocktail mit schonem Muster.
Kirschsaft, Bananensaft

Saftschorle 0,3

3,80€
3,70€
3,70€
3,80€
4,60€
3,80€
3,80€
4,80€

4,80€

4,20€

4,20€

4,20€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier

extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€



Bier

Bier vom Fass Schussenrieder
Ott Spezial Export 0,3

Ott Spezial Export 0,5

Ott Spezial Cola / Radler 0,3
Ott Spezial Cola / Radler 0,5

Weizenbier

Weizen Biigelflasche 0,5

Bier aus der Flasche
Kristallweizen 0,5
Alkoholfreies Weizen 0,5
Alkoholfreies Helles 0,5

3,80€
4,60€

3,80€

4,60€

4,60€

4,60€
4,60€
4,60€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier

extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€



Wein
Weifdwein 0,2
Roséwein 0,2

Rotwein 0,2

Weinschorle 0,2

Aperitif & Likore
Aperol Spritz i

Hugo

Lillet Wildberry

Batida de Coco Kirsche @)
Likor 43 mit Milchq)

Amaretto mit Milch)

5,80€
5,80€

5,80€

5,30€

7,20€
7,20€
7,20€
6,30€
6,30€
6,30€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier

extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€



Alkoholische Cocktails

Caipirinha
Brasilianischer Klassiker, erfrischend und gehaltvoll.
Cachaca, Limetten, brauner Rohrzucker und Lime Juice

Mojito
Bekanntester Cocktail mit minzig- erfrischender Note.
Havana Club, Minze, weif3er Zucker, Limette, Sodawasser

Cuba Libre «r
Spanisch fiir ,, Freies Cuba”, Longdrink mit Rum und Cola.
Havana Club, Cola und Limette

Pina Colada ()
Fruchtig siifRer Sahnecocktail mit Kokosgeschmack.
Havana Club, Sahne, Ananassaft, Kokossirup

Tequila Sunrise )
,Der Sonnenaufgang” ist ein fruchtiger, stifier Cocktail.
Tequila Gold, Zitrone, Orangensaft, Grenadine,

Sex on the Beach
Fruchtig, maRig siifler exotischer Klassiker.

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

Wodka, Pfirsichlikor, Zitronen, Orangensaft, Grenadine, Ananassaft

Alkoholfreie Cocktails

Virgin Colada ()
Fruchtig stifRer Sahnecocktail mit Kokosgeschmack.
Sahne, Ananassaft, Kokossirup

Virgin Sunrise
,Der Sonnenaufgang” ist ein fruchtiger, stifier Cocktail.
Zitrone, Orangensaft, Grenadine, Ananassaft

Ipanema
Der alkoholfreie Caipirinha unter den Cocktails.
Ginger Ale, Limette, Rohrzucker

6,50€

6,50€

6,50€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier

extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€



Longdrinks

Gin Tonic
Ein zum Schutz vor Malaria entwickelter Cocktail.
Gin, Tonic Water

Wodka Orange

Oder Screwdriver. Bestehend aus Wodka und Orangensaft.

Absolut Wodka, Orangensaft

Wodka Lemon
Eine Spritzige Erfrischung. Bestehend aus
Absolut Wodka und Bitter Lemon.

Whiskey Cola )
Ein populdres Mixgetrank aus Whiskey und Cola.
Whiskey, Cola

Jagermeister Cola xr
Ein stifRer Krautergenuss

Bt

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

7,50€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier

extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€

S



Shots
Jagermeister
Whisky

Wodka

Tequila Gold
Tequila Silber
Obstler
Williams Christ
Ramazotti
Batida de Coco )
Likor 43
Amaretto
Havana 7 Jahre

Wechselndes Rum Sortiment

Sprechen Sie uns gerne an welche Spirituosen wir in

2cl

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
3,80€

unserem wechselnden Sortiment verfiigbar haben.

4cl

4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
5,50€
6,50€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier

extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€



Backwaren und Snacks

(Die Kiiche schlief3t eine Stunde vor Ladenschluss)

Suf3e Backwaren
Kuchen wcr
Werfen Sie gern ein Blick in unsere Kuchenvitrine um

aus unserem wechselnden Sortiment zu wahlen.

Pfannkuchen XL wcE)
Mit Nutella oder Ahornsirup

Snacks und warme Leckereien

Panini Tomate Mozzarella mit Basilikum )
Panini Tomate Schinken Kise )

Panini Tomate Salami Kase w¢

Kasenachos Teller ¢

Club-Sandwich mit Nachos

Club Sandwich Tomate Mozzarella @5y
Toast, Tomaten, Mozarella, Salat, Dressing, Nachos

Club Sandwich Salami (GsL)
Toast, Tomaten, Salami, Kése, Salat, Dressing, Nachos

Club Sandwich Schinken sy
Toast, Tomaten, Schinken, Kase, Salat, Dressing, Nachos

4,20€

9,50€

7,20€
7,70€
7,70€
7,20€

9,50€

11,80€

11,80€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier

extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€



NN T T Poa i,

Hauptspeisen (Die Kiiche schlief3t eine Stunde vor Ladenschluss)

Couscous-Bowl

Vegane Couscous Bowl (Gss0) 10,50€
Hahnchen Bowl s,s0) 13,50€
Grillgemiise Bowl (Gss0) 13,50€
Flammkuchen

Flammkuchen Elsasser Art @) 12,00€
Flammkuchen milde Peperoni Feta (61 12,00€
Flammkuchen Lauchzwiebel und Kase @) 12,00€

Maultaschen handgemacht vom Metzger
Maultaschen mit Ei gebraten (L se, sellerie) 14,50€

Maultaschen iiberbacken (G, se, sellerie) 17,30€
Mit Tomatensofde und Kise tiberbacken

Pinsa

Klassisch mit Passata und Fior di latte s0) 13,00€
Rindersalami und Fior di latte Lso) 14,50€
Rauchschinken und Parmesan @Lso) 14,50€

(K)Koffein, (L)Laktose, (F)Farbstoffe, (G)Gluten, (S)Schalenfriichte, (So)Soja, (Se) Senf, (E)Eier
extra Gedeck 1,20¢€, extra To Go Verpackung 0,50€



